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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 13   

Skolgång för nyanlända i flyktingsituationens spår 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L), John Kåberg (C) och 

Christian Carlsson (KD) 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

25 november 2015, dnr 1.1.3-9741/2015. 

 
Jan Jönsson (L), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) 

har inkommit till utbildningsnämnden med skrivelse om 

skolgången för nyanlända elever. I skrivelsen föreslås åtgärder 

som kan bidra till att stärka stadens beredskap inom 

skolområdet:  

- Fler förberedelseklasser över hela staden  

- Screeningverksamhet i Söderort  

- Mobilt specialistteam för kunskapsscanning  

- Fler platser på SPRINT-gymnasiet  

- Ökad tillgång till skollokaler för civilsamhället  

 

Förvaltningen konstaterar att de förslag till åtgärder som nämns 

i skrivelsen redan är förverkligade. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 
Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Stockholms skolor gör storartade insatser för att klara av att ge 

de nyanlända elever som kommer till Stockholm en snabb väg 

in i svensk skola och i det svenska samhället. De insatser som 

just nu görs av lärare, skolpersonal, skolsköterskor och kuratorer 
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samt av personalen på Start Stockholm förtjänar att lyftas fram. 

Samtidigt vet vi att det är i och med mottagandet i skola som det 

verkliga arbetet för en god skolgång börjar. Det kommer att 

behövas ett målmedvetet och ambitiöst arbete framöver.  

 

Vi tror att det är avgörande att stadens organisation skapar en 

funktion som särskilt förmår titta på det långsiktiga behovet av 

förändringar, samtidigt som alla berörda förvaltningar och 

nämnder behöver samverka för att lösa situationen så bra som 

möjligt. Stockholm ska vara en stad för frihet och öppenhet där 

friheten för gamla och nya stockholmare att forma sitt liv och 

förverkliga sin framtid är som störst. 

 

Det är bra att de förslag vi förde fram i skrivelsen nu i stort sett 

har genomförts. Vi ser också positivt på det arbete förvaltningen 

nu har satt igång för att ta tillvara nyanlända lärares kompetens i 

Stockholms skolor – för även det kommer att behövas. 

 

Alla skolor kommer att behöva bidra i arbetet med att ta emot 

nyanlända elever. Det får inte bli en angelägenhet för de skolor 

som idag har tomma platser nog för att enkelt kunna starta 

förberedelseklasser. Därför anser vi att man bör titta på om det 

är möjligt att lyfta ansvaret för de nyanlända elevernas skolgång 

från den skola som har ansvaret för skolpliktsbevakningen till en 

central enhet inom utbildningsförvaltningen som kan verka för 

att mottagandet sprids jämnare över stadens skolor. Det skulle 

vara ett kraftfullt verktyg för att främja god integration och goda 

studieresultat. 

 
Ersättaryttrande  

Johan Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och 

Liberalerna. 


